
 

            ＊品川区のホームページでカラー版と既刊がご覧いただけます。 

 この度令和６年度冨士見台中学校PTA会長をさせていただきます、 

池谷文晴でございます。 

 昨年度から新型コロナウイルス感染症による活動制限は徐々に収束に向

かい、新たな生活様式で社会が動きだしています。変化の激しい時代です

が、子どもたちにとっては人生で一度きりの中学校生活です。思いっきり

楽しめる環境をつくってあげたいというのは、私たち親の共通の願いでは

ないでしょうか。 

 PTA活動の目的は「生徒の健全な成長を図ること」です。より良いPTA活

動にすべく、冨士見台中学校の伝統を重んじ、地域の皆様ならびに先生方

に協力をいただきながら運営していく所存であります。子どもたちの健全

な成長に寄与できるよう努めてまいります。 

 微力ではございますが、精一杯努めてまいりますので何卒ご指導ご鞭撻のほど、よろしくお願い

申し上げます。 

 ４月より、伊藤小学校の副校長に着任いたしました、上野美智恵と申し

ます。同じ区内の京陽小学校より異動してまいりました。何事にも全力で

楽しむことをモットーに、素直で挨拶の上手な子どもたちと充実した日々

を過ごしていきたいと思っております。 

 新学期、子どもたちの元気な挨拶と丁寧な言葉遣いが、赴任したてでド

キドキしていた私の心を和ませてくれました。職員室で仕事をしている

と、鍵を借りに来たり、質問をしに来たりと多くの子どもたちが訪れま

す。どの子どもも言葉を紡いで丁寧に語りかけてくれます。用事が終わっ

た後、「ありがとうございました。」と頭をぴょこんと下げる姿が見られ

ます。私にとってとてもほっとするひと時です。 

 挨拶は、人と人との豊かな関わり合いを生みます。よく知らない相手であっても、明るく元気な挨

拶をすることでその相手との心の垣根を開き、距離感を縮めることができます。「挨拶は魔法の言

葉」と言われるように挨拶によって人間関係を築いていくことができるということを改めて感じてい

ます。 

 伊藤小学校の子どもたちの笑顔のために、大井地区の皆様と手を取り合い、力を尽くしてまいりた

いと存じます。どうぞよろしくお願いいたします。  

伊藤小学校 上野美智恵副校長 

令和６年度 私たちが「お～い」編集委員です！ 

 地域ニュース「お～い」をご愛読いただきありがとうございます。 

令和６年度も地域の情報を皆様に発信していきます。よろしくお願いします！ 
 

     ★大井鹿島町会      松岡 千寿子    ★伊藤学園       櫻井 香織 

     ★大井庚塚町会      井上 幸子                神谷 順子              

     ★出石町会           杉川 史朗        ★大井第一小学校    草本 麻衣子 

     ★西大井二丁目町会    日暮 和由                           本多 晶子 

   ★西大井四丁目町会    立石 光子                   藤澤 麻衣子        

   ★西大井五丁目伊藤町会    金澤 承子      ★伊藤小学校        澤橋 広美 

     ★西大井六丁目町会    菅原 孝子               松田 奈々  

                                                  ★冨士見台中学校    浦野 真樹 

                                    木島 路代                                        

                        映画会のお知らせ 

     日     時：９月７日（土）※雨天時は９月８日に順延 

              午後６時10分  開場／午後６時50分  上映開始 

     場    所：ウェルカムセンター原・交流施設 

     上映作品：ザ・スーパーマリオブラザーズ・ムービー 

     主     催：青少年対策大井第三地区委員会 

冨士見台中学校PTA 池谷文晴会長  

 今年度から大井第一小学校PTAの会長を務めております小林です。 

日頃より、大井第三地区の皆様には子どもたちのために様々な活動・

ご支援をしていただき、本当にありがとうございます。 

 大井第一小学校PTAでは「Smile for Smile ～ 笑顔で笑顔をつくろ

う ～」をスローガンとしております。PTAは、保護者と先生方、地域

の皆様が協力し、子どもたちの健やかな成長を見まもるための活動で

す。「子どもたちはもちろん、大井第一小学校に集う全ての人が 笑

顔になるPTA活動」、そして「楽しく 笑顔で 負担の少ない活動」を目

指しています。 

 多様な社会の在り方、多様な生活様式や状況へと変化している中で、子どもたちの笑顔のために

という目的は変わらずとも、関係者全員にとって無理なく笑顔になれるよう、時代や環境に即した

活動を進められればと考えております。是非とも地域の皆様の様々なお知恵やご支援を賜りたく存

じますので、今後ともどうぞよろしくお願いいたします。  

大井第一小学校PTA 小林真之会長 

 この４月、品川区消費者センターから大井第三地域センターの所長として

異動してまいりました小幡理恵です。 

 地域センターの管内の７つの町会は、それぞれ地域社会を支えるための活

動をし、子どもから大人まで絆を作る事業に積極的に取り組んで、大きな成

果を上げています。今、地域では、少子高齢化、防災、デジタル化など実に

様々な課題があります。この課題の解決に向け、町会を中心とし、地域にお

住いのすべての人が協力し、より安心で住みやすい町にしていくことが大切

だと考えております。地域センターも新しい建物でリスタートを切りました

ので、私をはじめ、職員一丸となり、地域課題の解決の一助となるように努

めてまいります。 

 皆様、どうぞよろしくお願いいたします。 

大井第三地域センター 小幡理恵所長 


